
この件に関するお問い合わせ：コミッショナー担当  e-mail：komi@scout.or.jp 

日連発第 24-349-1 号 

２０２４年７月３日 

ボーイスカウト各都道府県連盟 

理 事 長    各 位 

県コミッショナー 各 位 

 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

総コミッショナー 村 田 禎 章 

 

 

夏季諸活動の実施に際して 

 

 

平素よりスカウト運動の推進にご尽力を賜り、まことにありがとうございます。 

各県連盟、各団等におかれましては夏季の活動に向けて入念な諸準備等を行っていただいている

ことと拝察いたします。 

夏季諸活動につきまして、健康・安全面の点検等に遺漏なきよう  特に指導者の事故が多く報告

されている点にご注意願います）、下記事項において別紙ご参照の上、都道府県内各団にご指導を

いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１．安全計画の立案及び関係指導者、保護者への徹底  

２．安全計画に則った安全教育、安全対策、安全管理の実施展開  

３．スカウトのプログラムに対応する技量の把握及び確実な基礎技能訓練 事前）の実施  

４．スカウト、指導者の健康・安全面の把握 別紙巻末） 

５．危機管理体制の構築 事故発生時等の緊急搬送の体制、通信連絡の体制など） 

以上 


